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Tabla 1. Valores máximos de DPEA, iluminancia mínima promedio y valor máximo de la

de la relación uniformidad promedio para vialidades con pavimento tipo R1

DPEA [W/m2]

Clasificación de Vialidad

Iluminancia

mínima

promedio [lx]

Autopistas y carreteras

Vías de acceso controlado

y vías rápidas

Vías principales y ejes viales

Vías primarias y colectoras

Vías secundarias residencial

Tipo A

Vías secundarias residencial

Tipo B

Vías secundarias industrial

Tipo C

4

10

12

8

6

5

3

Relación de

uniformidad

promedio

máxima

Eprom/Emin

3 a 1

3 a 1

3 a 1

4 a 1

6 a 1

6 a 1

6 a 1

Ancho de calle [m]

< 9,0

0,32

0,71

0,86

0,56

0,41

0,35

0,26

> 9,0 y <

10,5

0,28

0,66

0,81

0,52

0,38

0,33

0,23

> 10,5 y <

12,0

0,26

0,61

0,74

0,48

0,35

0,30

0,19

> 12,0

0,23

0,56

0,69

0,44

0,31

0,28

0,17

Statistics

Description Symbol Avg Max Min Max/Min Avg/Min

Parque Arcos de Zapopan 19.7 lux 30.7 lux 5.3 lux 5.8:1 3.7:1

Power Statistics

Description

# 

Luminaires

Total Watts Area Density

Parque Arcos de Zapopan 136 6664.00 W 31559.74 m 0.21 W/m 

Schedule

Symbol Label QTY Manufacturer Catalog Description Lamp Filename

Number 

Lamps

Lamp 

Output

LLF

Total 

Output

Input 

Power

Efficiency Notes

A

136 Simon Lighting IW5848S Merak SYF 48 LED's 350mA 120-277V 49W 

VS 4000K

LED 259-491N40C - 

Merak SYF 49W 

VS.IES

1 6032 0.9 6032 49 100%

01

Estudio fotométrico Parque Arcos de Zapopan

FOT-01 Escala 1:300

Parque Arcos de Zapopan, Col. Arcos de

Zapopan, Zapopan, Jalisco.
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